



Särskilt yttrande

Kommunledningsutskottet den 26 november 2015

§ 165 Kommunens inriktning vid löneöversyn 2016

Miljöpartiet menar att förutsättningarna vid löneöversyn för 2016 hade varit påtagligt bättre med det förslag till budget för 2016 som vi presenterade i kommunfullmäktige i juni 2015.

Miljöpartiet anser inte att det är rimligt, att som alliansen inte ge något utrymme alls för prisökningar som löneuppräknings såsom alliansen gjort i sin antagna Kommunplan för 2016. Det innebär i praktiken ett uppskattat effektiviseringskrav på 40 miljoner kronor enligt ekonomichefen.

I Miljöpartiets skuggbudget gav vi utrymme för en lönekomensation med 2 procent för stora grupper i barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden.

Satsningar på lönellyft för personal inom förskola och grundskola

Det finns ett stort behov av att öka attraktiviteten inom läraryrket för att rekrytera och behålla bl.a. förskolelärare och lärare. Det finns idag stora svårigheter att rekrytera förskolelärare och lärare i matematik och naturorienterade ämnen inom grundskolan. Det förekommer att lärare byter arbetsgivare för att höja sin lön med upp till 4 000 kronor per månad, för att senare återkomma till sin gamla skola något år senare på en högre lönenivå. Detta är självklart inte bra, utan lärare ska erbjudas attraktiva löner så att de väljer att stanna kvar.

Nu kommer statliga bidrag till höjda lärarlöner. Lärarlönellyftet ska gå till särskilt skickliga lärare och kan ge ca 60 000 lärare en lönehöjning. Beslut om höjd lön ska fattas lokalt. Skolhuvudmännen kan rekvirera i genomsnitt 3 000 kronor i månaden för dessa lärare som sedan ska fördelas lokalt. Vi hade också velat se att Tyresö kommun bidragit till höjda löner för fler lärare vilket blir svårt med alliansens budget för Tyresö kommun.

Svårrekryterade grupper – socialsekreterare

Miljöpartiet har i sin skuggbudget särskilt uppmärksammat behovet av att behålla och rekrytera socialsekreterare. Behoven har dessutom ökat ännu mer under hösten med ett stort antal ensamkommande barn där det krävs en stor arbetsinsats från socialtjänsten. Vi ser ett särskilt behov av att ge socialsekreterare konkurrenskraftiga löner vilket vi också avsatt medel för i vår budget för 2016.

För Miljöpartiet de gröna

Marie Åkesdotter